
Contacto

Teléfono +34 917016242
Correo Electrónico contratacion@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MS210020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de enfermería, a fin de que se puedan realizar las
pruebas diagnósticas COVID-19 en las instalaciones de las diferentes Unidades conforme al
Procedimiento de realización de pruebas diagnósticas del COVID-19 al personal del INAEM, así como la
contratación de un servicio de pruebas urgentes COVID de antígeno, serológicas y PCR, en el Centro de
Análisis Clínicos del contratista.

Valor estimado del contrato 98.999,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.999,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.999,67 EUR.

Clasificación CPV
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.999,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación de Servicio de Enfermería para la realización de pruebas COVID, con
la periodicidad que marca el procedimiento de realización de pruebas diagnósticas del COVID-19 al
personal del INAEM, en las dependencias del INAEM donde este desarrolle su actividad, así como
durante las giras por territorio español en los lugares donde estas se desarrollen

Presupuesto base de licitación
Importe 89.999,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.999,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Corporación Auditiva Innoaudio
NIF B88505953
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.999,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.999,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021CSP00001L1
Fecha de Formalización 27/05/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2021

Motivación

Motivación Oferta mas económoica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según art. 119.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZIL8CR50g6iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006788700 |  2021-935550 | Mon, 07 Jun 2021 11:04:47:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49420262707886918928867153547339114495 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZIL8CR50g6iEJrVRqloyA%3D%3D

